

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

TEMPUS

騰邦控股

TEMPUS HOLDINGS LIMITED

騰邦控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：06880)

截至二零一八年六月三十日止六個月 中期業績公告

業績摘要

- 截至二零一八年六月三十日止六個月的收益約為 387.0 百萬港元，較截至二零一七年六月三十日止六個月的約 385.8 百萬港元(經重列)輕微增加約 0.3%。
- 截至二零一八年六月三十日止六個月的毛利約為 148.0 百萬港元，較截至二零一七年六月三十日止六個月的約 153.3 百萬港元(經重列)減少約 3.5%。
- 截至二零一八年六月三十日止六個月的溢利約為 7.1 百萬港元，較截至二零一七年六月三十日止六個月的約 4.4 百萬港元(經重列)增加約 61.4%。
- 不宣派截至二零一八年六月三十日止六個月的中期股息。

中期業績

騰邦控股有限公司(「本公司」)的董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一八年六月三十日止六個月(「本期間」)的未經審核簡明綜合中期業績，連同截至二零一七年六月三十日止六個月經重列的比較數字。本期間的中期業績未經審核，惟已由本公司的審核委員會(「審核委員會」)審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一八年六月三十日止六個月

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核 及經重列)
收益	3	387,023	385,770
銷售成本		(239,064)	(232,471)
毛利		147,959	153,299
其他收入	4	12,227	10,579
其他收益及虧損	5	33,931	5,440
應佔合營企業業績		(1,135)	—
應佔聯營公司業績		3,750	—
銷售及分銷開支		(103,773)	(117,391)
行政開支		(54,423)	(41,207)
融資成本	6	(26,858)	(2,120)
除稅前溢利	7	11,678	8,600
所得稅開支	8	(4,548)	(4,214)
期內溢利		7,130	4,386
期內其他全面(開支)收益			
<i>其後可能重新分類至損益的項目：</i>			
換算產生的匯兌差額		(5,655)	6,024
<i>將不會重新分類至損益的項目：</i>			
將擁有人佔用物業轉撥至 投資物業的重估收益		—	2,332
		(5,655)	8,356
期內溢利及全面收益總額		1,475	12,742

		截至以下日期止六個月	
		二零一八年	二零一七年
		六月三十日	六月三十日
		千港元	千港元
附註		(未經審核)	(未經審核 及經重列)
以下各項應佔期內溢利：			
本公司擁有人		4,266	2,516
非控股權益		2,864	1,870
		<u>7,130</u>	<u>4,386</u>
以下各項應佔全面(開支)收益總額：			
本公司擁有人		(528)	9,854
非控股權益		2,003	2,888
		<u>1,475</u>	<u>12,742</u>
每股盈利	10		
基本(港仙)		<u>1.22</u>	<u>0.72</u>
攤薄(港仙)		<u>1.22</u>	<u>0.72</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一八年六月三十日

		二零一八年 六月三十日	二零一七年 十二月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	103,651	92,235
投資物業	12	382,200	354,600
投資於合營企業		34,949	35,516
投資於聯營公司		78,970	1,838
按公平值計入損益的金融資產		29,046	—
可供出售投資		—	27,924
遞延稅項資產		1,253	1,253
無形資產		2,665	3,046
商譽		2,657	2,657
公用事業及其他已付按金		18,257	40,843
		653,648	559,912
流動資產			
存貨		72,439	35,197
貿易應收款項、應收票據及 其他應收款項	13	238,812	219,587
公用事業及其他已付按金		12,430	18,784
可供出售投資		—	29,876
應收貸款		50,000	39,000
應收同系附屬公司款項		214	556
應收一間中間控股公司款項		1,711	—
可收回稅項		1,199	1,143
已抵押銀行存款		9,517	9,678
銀行結餘及現金		195,242	135,122
		581,564	488,943

		二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	126,365	124,685
合約負債		25,636	—
應付同系附屬公司款項		—	1,054
應付一間中間控股公司款項		1,232	—
融資租賃責任		1,858	2,239
應付稅項		9,409	10,109
銀行借款－於一年內到期	15	132,435	74,180
可換股票據		160,082	159,678
優先票據		100,426	100,451
		<u>557,443</u>	<u>472,396</u>
流動資產淨值		<u>24,121</u>	<u>16,547</u>
總資產減流動負債		<u>677,769</u>	<u>576,459</u>
非流動負債			
融資租賃責任		3,593	3,146
銀行借款－於一年後到期	15	167,047	75,139
應付一間中間控股公司款項		—	15,332
		<u>170,640</u>	<u>93,617</u>
資產淨值		<u>507,129</u>	<u>482,842</u>
資本及儲備			
股本	16	27,279	27,279
儲備		426,625	404,341
本公司擁有人應佔權益		453,904	431,620
非控股權益		53,225	51,222
權益總額		<u>507,129</u>	<u>482,842</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一八年六月三十日止六個月

1. 編製基準

合併會計法與重列

本公司收購深圳市騰邦價值鏈股份有限公司(「**深圳市騰邦價值鏈**」)

於二零一七年五月二十六日，本公司與騰邦物流集團股份有限公司(「**騰邦物流**」，一間在中華人民共和國(「**中國**」)成立的公司，間接持有本公司已發行股本總額約66.3%的中間控股公司)簽署買賣協議，轉讓深圳市騰邦價值鏈及其附屬公司(統稱「**深圳市騰邦價值鏈集團**」)61.75%的股本權益予本公司，代價為人民幣48,165,000元(相等於56,618,000港元)(「**收購事項**」)。收購事項詳情載於本公司日期為二零一七年六月二十三日的通函。深圳市騰邦價值鏈是一間於中國成立的公司，深圳市騰邦價值鏈集團從事供應鏈方案，包括物流及倉儲服務。收購事項於二零一七年十一月三十日完成。截至二零一七年十二月三十一日止年度，總代價當中的人民幣34,817,000元(相等於41,286,000港元)以現金償付。

於收購事項日期前後，本集團及深圳市騰邦價值鏈集團由騰邦物流共同控制，而該控制並非暫時性。本集團及深圳市騰邦價值鏈集團於業務合併日期被視為存續經營的實體，所以該收購事項已根據香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈的香港會計指引第5號「共同控制合併的合併會計法」(「**會計指引第5號**」)所載的合併會計原則列作共同控制實體之合併。因此，本集團前一個期間的簡明綜合損益及其他全面收益報表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表包括深圳市騰邦價值鏈集團的經營業績、權益變動及現金流量，猶如集團重組完成時的現行集團架構，於截至二零一七年六月三十日止期間以來已經存在。

此外，經上述合併後，本公司董事認為與之前本集團以採用費用性質比較，按費用列報本集團的簡明綜合損益及其他全面收益表可為本集團簡明綜合財務報表的用家提供更多相關及可靠的資料。因此，除上文所述應用香港會計指引第5號的重列外，簡明綜合損益及其他全面收益表的比較數字亦已重新呈列。

於應用會計指引第5號及呈列變動時重列對截至二零一七年六月三十日止六個月的簡明綜合損益及其他全面收益表各項目的影響如下：

	截至 二零一七年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核及 原列)	呈列 簡明綜合損益 及其他全面 收益表的變動 千港元	受共同控制 實體的 業務合併 千港元	截至 二零一七年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核及 經重列)
收益	290,655	—	95,115	385,770
銷售成本	—	(147,222)	(85,249)	(232,471)
毛利	290,655	(147,222)	9,866	153,299
其他收入	10,310	—	269	10,579
其他收益及虧損	5,479	—	(39)	5,440
製成品存貨變動	(1,456)	1,456	—	—
已購買製成品	(115,848)	115,848	—	—
銷售及分銷開支	—	(113,497)	(3,894)	(117,391)
行政開支	—	(39,441)	(1,766)	(41,207)
員工成本	(67,997)	67,997	—	—
折舊開支	(7,151)	7,151	—	—
融資成本	(2,120)	—	—	(2,120)
其他開支	(107,708)	107,708	—	—
除稅前溢利	4,164	—	4,436	8,600
所得稅開支	(3,188)	—	(1,026)	(4,214)
期內溢利	976	—	3,410	4,386
期內其他全面收益 其後可能重新分類 至損益的項目：				
換算產生的匯兌 差額	3,363	—	2,661	6,024
將不會重新分類至 損益的項目：				
將擁有人佔用物業 轉撥至投資物業 的重估收益	2,332	—	—	2,332
	5,695	—	2,661	8,356

	截至 二零一七年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核及 原列)	呈列 簡明綜合損益 及其他全面 收益表的變動 千港元	受共同控制 實體的 業務合併 千港元	截至 二零一七年 六月三十日止 六個月 千港元 (未經審核及 經重列)
期內溢利及全面 收益總額	6,671	—	6,071	12,742
以下各項應佔 期內溢利：				
本公司擁有人	410	—	2,106	2,516
非控股權益	566	—	1,304	1,870
	<u>976</u>	<u>—</u>	<u>3,410</u>	<u>4,386</u>
以下各項應佔期內 全面收益總額：				
本公司擁有人	6,105	—	3,749	9,854
非控股權益	566	—	2,322	2,888
	<u>6,671</u>	<u>—</u>	<u>6,071</u>	<u>12,742</u>

2. 應用新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及修訂本

於本期間，本集團已首次採納下列香港會計師公會頒佈並須於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間強制生效之新訂香港財務報告準則及修訂本以及詮釋，用以編製本集團簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約的收益及有關修訂
香港(國際財務報告詮釋委員會) 詮釋第22號	外幣交易及預付代價
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股份為基礎的付款交易的分類及計量
香港財務報告準則第4號(修訂本)	與香港財務報告準則第4號保險合約一併應用的 香港財務報告準則第9號金融工具
香港會計準則第28號(修訂本)	作為二零一四年至二零一六年週期香港財務報告準則 的年度改進的一部分
香港會計準則第40號(修訂本)	投資物業轉撥

新訂香港財務報告準則及修訂本已按照相關準則及修訂本的相關過渡性條文應用，導致會計政策及所呈報的金額及／或披露資料出現下述變動。

初步應用香港財務報告準則第15號「來自客戶合約的收益」所產生影響的概要

於二零一八年一月一日，本集團自客戶收取的貿易按金10,894,000港元於過往計入貿易及其他應付款項，已重新分類至合約負債。

初步應用香港財務報告準則第9號「金融工具」所產生影響的概要

下表說明金融資產於初步採用日期(二零一八年一月一日)根據香港財務報告準則第9號及香港會計準則第39號進行的分類及計量(包括減值)。

	香港財務報告 準則第9號規定 按公平值計入 損益(「按公平值 可供 計入損益」)			
	出售投資 千港元	的金融資產 千港元	保留溢利 千港元	遞延稅項負債 千港元
於二零一七年十二月三十一日的				
期末結餘－香港會計準則第39號	57,800	—	171,641	—
初步應用香港財務報告準則 第9號產生的影響：				
重新分類				
自可供出售投資(附註)	(57,800)	57,800	—	—
重新計量				
自成本減減值至公平值(附註)	—	31,164	28,914	2,250
於二零一八年一月一日的期初結餘	<u>—</u>	<u>88,964</u>	<u>200,555</u>	<u>2,250</u>

附註：於初步應用香港財務報告準則第9號之日，本集團的股權投資為57,800,000港元由可供出售投資重新分類為按公平值計入損益的金融資產。與過往按成本減減值計量的該等股權投資有關的公平值收益31,164,000港元調整為截至二零一八年一月一日按公平值計入損益的金融資產、保留溢利及遞延稅項負債。

3. 收益及分部資料

收益指期內銷售健康及保健產品(扣除銷售相關稅項)及產品貿易以及提供物流服務的已收或應收款項。

本集團經營分部指經營業績由主要經營決策者定期審閱以作資源分配決定及表現評估的本集團組成部分。主要經營決策者包括本公司執行董事。

以下為根據用作表現評估及資源分配而匯報至主要經營決策者的資料按可匯報及經營分部對本集團收益及業績所作的分析。

本集團根據香港財務報告準則第8號「經營分部」的可匯報及經營分部如下：

- 健康及保健業務 — 健康及保健相關產品的銷售與研發
- 貿易及物流業務 — 跨境商品的貿易與分銷以及物流服務的提供，包括貨運及倉儲服務

以下為按上文所述可匯報及經營分部對本集團於本期間的收益及業績所作的分析：

截至二零一八年六月三十日止六個月

	健康及 保健業務 千港元	貿易及 物流業務 千港元	總計 千港元 (未經審核)
收益			
外部銷售	208,493	178,530	387,023
分部間銷售	—	1,875	1,875
分部收益	<u>208,493</u>	<u>180,405</u>	388,898
對銷			<u>(1,875)</u>
集團收益			<u>387,023</u>
分部溢利	10,359	12,713	23,072
應佔合營企業業績			(1,135)
應佔聯營公司業績			3,750
未分配行政開支			(22,630)
其他收益及虧損			33,931
銀行利息收入			161
應收貸款的利息收入			1,387
融資成本			<u>(26,858)</u>
除稅前溢利			11,678
所得稅開支			<u>(4,548)</u>
期內溢利			<u>7,130</u>

截至二零一七年六月三十日止六個月

	健康及 保健業務 千港元	貿易及 物流業務 千港元 (經重列)	總計 千港元 (未經審核 及經重列)
收益			
外部銷售	208,421	177,349	385,770
分部間銷售	—	2,297	2,297
分部收益	<u>208,421</u>	<u>179,646</u>	388,067
對銷			<u>(2,297)</u>
集團收益			<u>385,770</u>
分部溢利	10,343	6,619	16,962
未分配行政開支			(13,490)
其他收益及虧損			5,440
銀行利息收入			852
應收貸款的利息收入			956
融資成本			<u>(2,120)</u>
除稅前溢利			8,600
所得稅開支			<u>(4,214)</u>
期內溢利			<u>4,386</u>

分部間銷售以成本加若干利潤提價百分比作出。

可匯報分部的會計政策與本集團主要會計政策相同。分部溢利指各分部所得／產生而無分配應佔合營企業及聯營公司業績、若干未分配行政開支、其他收益及虧損、銀行利息收入、應收貸款的利息收入、融資成本及所得稅開支的除稅前毛利。此乃為用作資源分配及表現評估而匯報至主要經營決策者的計量方法。

4. 其他收入

	截至以下日期止六個月	
	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核 及經重列)
銀行利息收入	161	852
應收貸款的利息收入	1,387	956
租金收入	6,095	3,598
政府補助金(附註)	2,358	184
雜項收入	2,226	4,989
	<u>12,227</u>	<u>10,579</u>

附註：該金額並無附帶任何特定條件的政府機關補助金。

5. 其他收益及虧損

	截至以下日期止六個月	
	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核 及經重列)
可換股票據嵌入式衍生工具公平值變動的收益	7,609	—
按公平值計入損益的金融資產公平值變動的收益	691	—
投資物業公平值變動的收益	27,600	5,146
出售物業、廠房及設備的收益	412	168
匯兌(虧損)收益淨額	<u>(2,381)</u>	<u>126</u>
	<u>33,931</u>	<u>5,440</u>

6. 融資成本

	截至以下日期止六個月	
	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)
利息：		
銀行借款	3,023	1,528
可轉換票據	19,134	394
融資租賃	226	198
優先票據	4,475	—
	<u>26,858</u>	<u>2,120</u>

7. 除稅前溢利

	截至以下日期止六個月	
	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核 及經重列)
除稅前溢利乃經扣除以下各項得出：		
確認為開支的存貨成本	102,679	117,304
物業、廠房及設備折舊	7,375	6,123
有關租賃物業的經營租賃付款 (計入銷售成本)		
— 最低租賃付款	39,279	31,513
— 或然租金	22,653	20,246
員工成本(包括董事薪酬)	<u>84,611</u>	<u>67,062</u>

8. 所得稅開支

	截至以下日期止六個月	
	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核 及經重列)
即期稅項：		
香港利得稅	948	563
澳門所得補充稅	414	447
馬來西亞企業所得稅	12	10
新加坡企業所得稅	132	—
中國企業所得稅	5,292	3,194
	<u>6,798</u>	<u>4,214</u>
遞延稅項貸項	<u>(2,250)</u>	<u>—</u>
	<u>4,548</u>	<u>4,214</u>

香港利得稅乃根據兩個期間的估計應課稅溢利的 16.5% 計算。

澳門所得補充稅乃按超過 600,000 澳門元期間估計應課稅溢利的 12% 計算。

於馬來西亞的附屬公司兩個期間的應課稅收入須按 25% 的稅率繳納企業所得稅。

於新加坡的附屬公司於本期間的應課稅收入須按 17% 的稅率繳納企業所得稅。

根據中國企業所得稅法，中國附屬公司的稅率為兩個期間應課稅收入的 25%。

9. 股息

	截至以下日期止六個月	
	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)
於本期間確認為分派予本公司普通股股東之股息：		
二零一七年十二月三十一日止年度		
末期股息－每股 2.3 港仙	<u>8,047</u>	<u>—</u>

本公司董事決議不就兩個中期期間派付中期股息。

10. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至以下日期止六個月	
	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核 及經重列)
盈利		
就每股基本及攤薄盈利而言		
本公司擁有人應佔期內溢利	<u>4,266</u>	<u>2,516</u>
	'000	'000
股份數目		
就每股基本及攤薄盈利而言		
的加權平均普通股數目	<u>349,877</u>	<u>349,877</u>

附註：兩個中期期間的每股攤薄盈利的計算方法並不假設本公司購股權獲行使，因為該等購股權的行使價高於本公司股份平均市價，及並不假設轉換本公司未償還可換股票據，因為假設轉換票據將導致每股盈利增加。

11. 物業、廠房及設備變動

於本中期期間，本集團購置物業、廠房及設備約 20,236,000 港元(截至二零一七年六月三十日止六個月(經重列)：2,038,000 港元)。

12. 投資物業變動

於二零一八年及二零一七年六月三十日，本集團的投資物業乃按公平值列賬，而該公平值乃按戴德梁行有限公司(截至二零一七年六月三十日止六個月：亞太資產評估及顧問有限公司)所進行的估值而達致，該等公司為與本集團並無關連的獨立專業估值行、香港測量師學會會員，且對相關地點類似物業估值具有適當資格及近期經驗。

於本中期期間，公平值變動所產生的收益 27,600,000 港元已計入損益的其他收益及虧損中(截至二零一七年六月三十日止六個月(經重列)：5,146,000 港元)。

13. 貿易應收款項、應收票據及其他應收款項

	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	179,297	177,856
應收票據	6,231	9,520
預付款項	39,769	23,495
其他應收款項	13,515	8,716
	<u>238,812</u>	<u>219,587</u>

對於健康及保健業務：

零售(百貨公司內的零售除外)一般以現金或信用卡支付，並由相應金融機構在14日內結算。百貨公司內零售應收款項於三個月內收回。本集團向企業客戶授出30日至90日不等的平均信貸期。

對於貿易及物流業務：

本集團向物流服務客戶授出30日至180日不等的信貸期，並向貿易客戶授出30日至60日不等的信貸期。

貿易應收款項於報告期末按發票日期呈列的賬齡分析如下：

	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	78,034	116,859
31至60日	44,990	30,596
61至90日	31,274	10,957
90日以上	24,999	19,444
	<u>179,297</u>	<u>177,856</u>

14. 貿易及其他應付款項

	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	83,762	61,844
預收款項	—	10,894
應計費用	7,410	12,224
出售可供出售投資的已收按金	—	12,008
已收租金按金	1,764	2,235
其他	33,429	25,480
	<u>126,365</u>	<u>124,685</u>

貿易應付款項於報告期末按發票日期呈列的賬齡分析如下：

	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	50,925	47,930
31至60日	13,894	11,958
61至90日	5,673	1,860
90日以上	13,270	96
	<u>83,762</u>	<u>61,844</u>

貿易採購的平均信貸期介乎0至60日。

15. 銀行借款

	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
有抵押信託收據貸款	8,817	6,761
有抵押銀行貸款	290,665	142,316
銀行透支	—	242
	<u>299,482</u>	<u>149,319</u>
不含按要求還款條款並將償還 的銀行借款的賬面值：		
按要求及一年內	120,957	64,937
超過一年但不超過兩年	9,549	3,518
超過兩年但不超過五年	98,684	10,978
超過五年	58,814	60,643
	<u>288,004</u>	<u>140,076</u>
含有按要求還款條款的銀行借款賬面值 (列於流動負債項下)及基於貸款協議 所載計劃還款日期所作的到期日分析：		
一年內	11,478	9,202
超過一年但不超過兩年	—	41
	<u>11,478</u>	<u>9,243</u>
	299,482	149,319
減：流動負債項下所列一年內到期的款項	<u>(132,435)</u>	<u>(74,180)</u>
非流動負債項下所列款項	<u>167,047</u>	<u>75,139</u>

16. 股本

於本中期期間，股本概無變動。

17. 資產抵押

於報告期末，以下資產已抵押予銀行以獲取授予本集團的銀行融資：

	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
租賃土地及樓宇		
— 計入物業、廠房及設備	68,822	69,431
投資物業	382,200	354,600
銀行存款	9,517	9,678
	<u>460,539</u>	<u>433,709</u>

此外，於二零一八年六月三十日，本集團融資租賃承擔以出租人於賬面值為5,796,000港元(二零一七年十二月三十一日：4,988,000港元)的租賃資產的押記作為擔保。

18. 經營租約安排

本集團作為出租人

於報告期末，若干投資物業根據經營租賃租出。本中期期間所賺取之租金收入總額為6,095,000港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：3,598,000港元)。

於報告期末，本集團已於不可撤銷經營租賃項下與租戶訂立未來最低租賃付款合約，到期情況如下：

	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	11,704	11,525
第二至第五年(包括首尾兩年)	5,912	11,327
	<u>17,616</u>	<u>22,852</u>

租約已予磋商，且租金固定在一至三年期間內。

本集團作為承租人

於報告期末，本集團就物業根據不可撤銷經營租約的未來最低租賃付款承擔的到期情況如下：

	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	43,584	31,829
第二至第五年(包括首尾兩年)	<u>38,089</u>	<u>16,961</u>
	<u>81,673</u>	<u>48,790</u>

經營租約付款指本集團就其辦公室、店舖及位於百貨公司的寄售專櫃而須支付的租金。租約經協商為一年至三年不等，及固定按月支付租金，而若干安排須根據每月總營業額的固定百分比支付或然租金，且設有或並無設有最低租賃付款。

財務摘要

	截至 二零一八年 六月三十日止 六個月 (未經審核)	截至 二零一七年 六月三十日止 六個月 (未經審核及 經重列)	變動
盈利能力數據(千港元)			
收益	387,023	385,770	0.3%
毛利	147,959	153,299	(3.5%)
除稅前溢利	11,678	8,600	35.8%
期內除稅後溢利	7,130	4,386	62.6%
每股盈利－基本及攤薄(港仙)	1.22	0.72	69.4%
毛利率	38.2%	39.7%	(1.5個百分點)
除稅前溢利率	3.0%	2.2%	0.8個百分點
	二零一八年 六月三十日 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 (經審核)	變動
資產及負債數據(千港元)			
銀行結餘及現金	195,242	135,122	44.5%
銀行借款	299,482	149,319	100.6%
流動資產淨值	24,121	16,547	45.8%
總資產減流動負債	677,769	576,459	17.6%
資產及營運資本比率／數據			
流動比率(倍)	1.0	1.0	—
資產負債比率(%)	45.8	39.6	6.2
存貨周轉天數(天)	40.7	25.1	15.6
貿易應收款項周轉天數(天)	83.5	57.1	26.4
貿易應付款項周轉天數(天)	55.1	32.7	22.4

主要比率附註：

毛利	收益－銷售成本
每股盈利	股東應佔溢利／加權平均普通股數目
流動比率	流動資產／流動負債
資產負債比率	借款總額／總資產 × 100%
存貨周轉天數	期初及期末存貨結餘的平均數／銷售成本 × 期內天數
貿易應收款項周轉天數	期初及期末貿易應收款項結餘的平均數／收益 × 期內天數
貿易應付款項周轉天數	期初及期末貿易應付款項結餘的平均數／銷售成本 × 期內天數

管理層討論及分析

由於採納合併會計法，此部分截至二零一七年六月三十日止六個月的比較數字已重列，以載入本公司於二零一七年十一月三十日收購的深圳市騰邦價值鏈股份有限公司及其附屬公司之財務業績。

業務回顧

於本期間內，本集團的收益為387.0百萬港元，較截至二零一七年六月三十日止六個月的385.8百萬港元輕微增加0.3%。期內溢利增至7.1百萬港元，而截至二零一七年六月三十日止六個月則為4.4百萬港元。本期間內的溢利增加主要歸因於(i)由本集團持有投資物業公平值變動的收益及(ii)聯營公司業績貢獻，惟部分由融資成本及行政開支增加而有所抵銷。

健康及保健業務

產品

於本期間，本集團共推出共20款新產品，其中15款為消閒產品。推出的新產品已創收17.2百萬港元收益，佔本集團健康及保健業務收益的8.2%。

	截至二零一八年 六月三十日止 六個月		截至二零一七年 六月三十日止 六個月		變動	
	估收益		估收益			
	千港元	百分比	千港元	百分比	千港元	百分比
消閒產品	199,611	95.7	188,521	90.5	11,090	5.9
健美產品	7,019	3.4	12,807	6.1	(5,788)	(45.2)
其他產品	1,863	0.9	7,093	3.4	(5,230)	(73.7)
總計	208,493	100.0	208,421	100.0	72	—

於本期間，消閒產品、健美產品及其他產品銷售額分別為199.6百萬港元、7.0百萬港元及1.9百萬港元，分別佔本集團健康及保健業務銷售總額的95.7%、3.4%及0.9%。消閒產品銷售增加5.9%及健美產品銷售減少45.2%，主要由於本期間內推出新的健美產品較為缺乏。其他產品包括若干診斷及治療產品。

銷售渠道

本集團不斷強化其銷售渠道及擴大其地區市場覆蓋範圍。本集團多元化的銷售渠道包括：(i) 傳統銷售渠道，指位於購物商場及百貨公司之零售網點；及(ii) 主動銷售渠道，包括展銷專櫃、公司銷售、國際銷售及互聯網銷售。

	截至二零一八年 六月三十日止 六個月		截至二零一七年 六月三十日止 六個月		變動	
	估收益		估收益		千港元	百分比
	千港元	百分比	千港元	百分比		
零售網點	145,508	69.8	143,725	69.0	1,783	1.2
展銷專櫃	22,698	10.9	23,830	11.4	(1,132)	(4.8)
公司銷售	23,640	11.3	26,556	12.7	(2,916)	(11.0)
國際銷售	7,555	3.6	7,499	3.6	56	0.7
互聯網銷售	9,092	4.4	6,811	3.3	2,281	33.5
總計	<u>208,493</u>	<u>100.0</u>	<u>208,421</u>	<u>100.0</u>	<u>72</u>	<u>—</u>

(i) 傳統銷售渠道

於本期間，本集團傳統銷售渠道所得收益為145.5百萬港元，佔本集團健康及保健業務總收益的69.8%（截至二零一七年六月三十日止六個月：143.7百萬港元）。零售網點所得收益的輕微增加與零售網點數目增加一致。於二零一八年六月三十日，本集團經營以下零售網點，包括零售店及寄售專櫃：

	零售網點數量		
	於二零一八年 六月三十日	於二零一七年 十二月三十一日	於二零一七年 六月三十日
中國內地	110	102	107
香港及澳門	24	24	25
新加坡及馬來西亞	19	17	17
總計	<u>153</u>	<u>143</u>	<u>149</u>

中國內地零售業務

於二零一八年六月三十日，本集團在中國內地經營110個零售網點，主要位於長三角、珠三角、京津冀地區及成都。於本期間內，中國內地零售業務收益貢獻為69.6百萬港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：70.0百萬港元)，佔本集團健康及保健業務收益的33.4%(截至二零一七年六月三十日止六個月：33.6%)。該區收益與上一個期間相比保持穩定。

香港及澳門零售業務

於二零一八年六月三十日，本集團在香港及澳門有24個零售網點。於本期間內，該區零售業務收益貢獻為59.7百萬港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：64.0百萬港元)，佔本集團健康及保健業務收益的28.6%(截至二零一七年六月三十日止六個月：30.7%)。該區收益的輕微減少主要由於零售網點減少及搬遷所致。

新加坡及馬來西亞零售業務

於二零一八年六月三十日，本集團在新加坡及馬來西亞經營19個零售網點。於本期間內，該區零售業務收益貢獻為16.2百萬港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：9.8百萬港元)，佔本集團健康及保健業務收益的7.8%(截至二零一七年六月三十日止六個月：4.7%)。新加坡及馬來西亞的銷售增加主要由於本期間零售網點數量增加所致。

(ii) 主動銷售渠道

主動銷售渠道是本集團重要的市場營銷及收益產生渠道。該等渠道不僅以最低固定經營開支幫助滲入新市場分部，而且減輕如零售店租金、員工成本及廣告開支等不斷增加的經營成本的影響。於本期間，本集團主動銷售渠道之收益佔本集團健康及保健業務收益的30.2%(截至二零一七年六月三十日止六個月：31.0%)。

本集團的公司銷售指向金融機構、零售連鎖店及專業機構等企業客戶銷售選定的健康及保健產品。國際銷售指向國際分銷商或批發商出口本集團的健康及保健產品，以供彼等於海外市場(如東歐及中東)分銷。展銷專櫃指本集團不時在不同百貨公司及購物商場經營的推廣及非永久專櫃。本集團的互聯網銷售是指通過網絡團購平台進行的銷售及通過在主要B2C購物平台(如天貓)開設的網店進行的銷售。

展銷專櫃、公司銷售、國際銷售及互聯網銷售的收益分別為22.7百萬港元、23.6百萬港元、7.6百萬港元及9.1百萬港元，分別佔本集團健康及保健業務所得收益的10.9%、11.3%、3.6%及4.4%。公司銷售的收益大幅減少11.0%乃由於本期間內缺少大規模的公司銷售項目所致。

貿易及物流業務

本期間，貿易及物流業務產生收益達至178.5百萬港元，佔本集團總收益的46.1%。

	截至二零一八年		截至二零一七年		變動	
	六月三十日止		六月三十日止			
	六個月		六個月			
	佔收益		佔收益			
	千港元	百分比	千港元	百分比	千港元	百分比
貿易	13,449	7.5	75,438	42.5	(61,989)	(82.2)
運輸	151,443	84.9	90,083	50.8	61,360	68.1
倉儲及其他	13,638	7.6	11,828	6.7	1,810	15.3
總計	<u>178,530</u>	<u>100.0</u>	<u>177,349</u>	<u>100.0</u>	<u>1,181</u>	<u>0.7</u>

本集團之貿易業務指如個人消費品等的商品貿易。運輸服務指為客戶交付及分發商品。倉儲及其他服務包括倉儲、裝卸貨物及儲存管理服務。

本期間，貿易、運輸服務以及倉儲及其他服務的收益分別為13.4百萬港元、151.4百萬港元及13.6百萬港元，分別佔本集團貿易及物流業務分部所產生收益的7.5%、84.9%及7.6%。

貿易所產生收益大幅減少82.2%，主要由於本期間內多項不利經濟事件對該業務造成負面影響。運輸服務所產生之收益大幅增加68.1%，主要由於本期間內擴大客戶基礎致使業務發展迅速。

本集團運輸服務網絡發展完備。本集團已在廣東、四川、江蘇及遼寧設立四大分發中心，並設有廣泛的分支機構及辦事處，覆蓋中國內地大多數省份。

經營業績

收益

收益指銷售健康及保健產品、跨境商品的貿易及物流服務的提供之收入。與截至二零一七年六月三十日止六個月之收益為385.8百萬港元比較，本集團於本期間之總收益為387.0百萬港元，維持於穩定水平。

	截至二零一八年 六月三十日止 六個月		截至二零一七年 六月三十日止 六個月		變動	
	估收益		估收益		千港元	百分比
	千港元	百分比	千港元	百分比		
健康及保健	208,493	53.9	208,421	54.0	72	—
貿易及物流	178,530	46.1	177,349	46.0	1,181	0.7
總計	<u>387,023</u>	<u>100.0</u>	<u>385,770</u>	<u>100.0</u>	<u>1,253</u>	<u>0.3</u>

銷售成本

銷售成本指採購產品及提供物流服務之相關產品成本及直接開支。本集團於本期間的銷售成本為239.1百萬港元，較截至二零一七年六月三十日止六個月之232.5百萬港元增加2.8%。銷售成本增加主要是由於毛利率較低之物流業務迅速增長。

毛利

本期間及截至二零一七年六月三十日止六個月之毛利分別為148.0百萬港元及153.3百萬港元。本期間及截至二零一七年六月三十日止六個月的毛利率分別為38.2%及39.7%，下降1.5個百分點。本期間，貿易及物流分部之毛利率保持穩定，而健康及保健分部的毛利率下降2.2個百分點。該項減少主要是由於零售網點租金開支大幅增加所致，惟部分被產品成本減少而有所抵銷。

按分部劃分的毛利率

	截至 二零一八年 六月三十日止 六個月	截至 二零一七年 六月三十日止 六個月	變動
健康及保健	55.9%	58.1%	(2.2 個百分點)
貿易及物流	17.6%	18.1%	(0.5 個百分點)
總體	38.2%	39.7%	(1.5 個百分點)

其他收入

本期間的其他收入為 12.2 百萬港元，主要包括租金收入 6.1 百萬港元、政府補助金 2.4 百萬港元及利息收入 1.5 百萬港元。截至二零一七年六月三十日止六個月的其他收入為 10.6 百萬港元，主要包括健康及保健業務的雜項收入 5.0 百萬港元、租金收入 3.6 百萬港元及利息收入 1.8 百萬港元。

其他收益及虧損

本期間的其他收益及虧損為收益 33.9 百萬港元，主要包括投資物業公平值變動的收益 27.6 百萬港元及可換股票據嵌入式衍生工具公平值變動的收益 7.6 百萬港元，部分由匯兌虧損淨額 2.4 百萬港元所抵銷。截至二零一七年六月三十日止六個月的其他收益及虧損為收益 5.4 百萬港元，主要包括投資物業公平值變動的收益 5.1 百萬港元。

應佔合營企業業績

本期間的應佔合營企業業績為虧損 1.1 百萬港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：無)，包括本集團應佔煙台樂騰股權投資管理中心(有限合夥)(「煙台基金」)以及騰邦汭疆資產管理有限公司*(TBRJ Asset Management Limited)的虧損。

應佔聯營公司業績

本期間的應佔聯營公司業績為收益 3.8 百萬港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：無)，主要為本集團應佔聯營公司雲動力(天津)電子商務有限公司(「雲動力」)之溢利。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至二零一七年六月三十日止六個月的 117.4 百萬港元減至本期間的 103.8 百萬港元。減少主要歸因於營銷及推廣開支減少 8.1 百萬港元。

行政開支

行政開支由截至二零一七年六月三十日止六個月之41.2百萬港元增至本期間的54.4百萬港元。增加主要歸因於員工成本增加7.5百萬港元及專業費用增加3.6百萬港元。

融資成本

融資成本由截至二零一七年六月三十日止六個月之2.1百萬港元大幅增至本期間的26.9百萬港元。大幅增加主要是由於本期間發生的債務融資活動增加，包括銀行借款及可換股票據。

除稅前溢利

鑒於存在上述因素，本集團本期間的除稅前溢利為11.7百萬港元，而截至二零一七年六月三十日止六個月的則為8.6百萬港元。

所得稅開支

本期間及截至二零一七年六月三十日止六個月的所得稅開支分別為4.5百萬港元及4.2百萬港元。

期內溢利

鑒於存在上述因素，本集團本期間的溢利為7.1百萬港元，而截至二零一七年六月三十日止六個月的則為4.4百萬港元。

財務狀況

於二零一八年六月三十日，本集團的權益總額為507.1百萬港元(於二零一七年十二月三十一日：482.8百萬港元)。增加主要是由於本期間內溢利及期內投資重估儲備增加。

於二零一八年六月三十日，本集團的流動資產淨值為24.1百萬港元(於二零一七年十二月三十一日：16.5百萬港元)。流動比率為1.0倍(於二零一七年十二月三十一日：1.0倍)。本集團的流動資產淨值上升主要由於本期間內取得非即期定期貸款所致。

流動資金及財務資源

於二零一八年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金為 195.2 百萬港元（於二零一七年十二月三十一日：135.1 百萬港元）。本集團的銀行結餘及現金主要包括手持現金及銀行結餘（主要存放於香港及中國的銀行）。本集團於管理流動資金時採納的方法為盡可能確保其維持充足流動資金以償還到期債務，且不會產生無法接納的虧損或令本集團聲譽受損。

經營活動

本期間，經營活動所用現金淨額為 29.8 百萬港元（截至二零一七年六月三十日止六個月：經營活動所得 0.1 百萬港元），主要反映營運資金變動前的經營現金流入 8.5 百萬港元，並就存貨增加 37.2 百萬港元、貿易應收款項、應收票據及其他應收款項增加 19.2 百萬港元，連同貿易及其他應付款項增加 1.7 百萬港元而作出調整。

投資活動

本期間，投資活動所用現金淨額為 25.7 百萬港元（截至二零一七年六月三十日止六個月：57.9 百萬港元），主要包括收購一間聯營公司而支付代價 37.5 百萬港元、向第三方作出貸款 20.0 百萬港元及收購物業、廠房及設備 17.9 百萬港元。

融資活動

本期間，融資活動所得現金淨額為 121.0 百萬港元（截至二零一七年六月三十日止六個月：155.1 百萬港元），主要是由於本期間新增銀行借款 243.4 百萬港元。

借款與資產負債比率

本集團於二零一八年六月三十日的總借款為 565.4 百萬港元，實際年利率介乎 2.0% 至 10.0%。本集團之資產負債比率由二零一七年十二月三十一日的 39.6% 上升 6.2 個百分點至二零一八年六月三十日的 45.8%，主要是由於本期間內銀行借款增加 150.2 百萬港元。

營運資金

於二零一八年六月三十日，本集團的營運資金淨額為 24.1 百萬港元，較二零一七年十二月三十一日的 16.5 百萬港元增加 7.6 百萬港元或 46.1%。銀行結餘及現金增加 60.1 百萬港元及存貨增加 37.2 百萬港元導致本期間內營運資金淨額大幅增加。

於二零一八年六月三十日，本集團存貨由二零一七年十二月三十一日之35.2百萬港元增加37.2百萬港元至72.4百萬港元。於二零一八年六月三十日的存貨周轉天數為40.7天，而於二零一七年十二月三十一日的則為25.1天。存貨及存貨周轉天數增加主要是由於截至本期間末的貿易業務庫存增加。

於二零一八年六月三十日，本集團貿易應收款項由二零一七年十二月三十一日之177.9百萬港元增加1.4百萬港元至179.3百萬港元。貿易應收款項周轉天數為83.5天，較二零一七年十二月三十一日的57.1天增加26.4天。大幅增加主要歸因於物流業務迅速增長，而客戶獲授予的信用期較長所致。

於二零一八年六月三十日，本集團貿易應付款項由二零一七年十二月三十一日之61.8百萬港元增加22.0百萬港元至83.8百萬港元。貿易應付款項的增加主要是由於物流分部的收益增長，而供應商授予的信用期較長所致。貿易應付款項周轉天數由二零一七年十二月三十一日之32.7天增加22.4天至55.1天。貿易應付款項周轉天數增加主要是由於物流分部供應商的結算期延長所致。

資本開支

本期間，本集團的資本開支總額為20.2百萬港元，用於收購物業、廠房及設備。

資產抵押

於二零一八年六月三十日，本集團已抵押總賬面值460.5百萬港元的若干資產，包括租賃土地及樓宇、物業、廠房及設備、投資物業及銀行存款，以獲取若干銀行及其他融資。

重大投資、重大收購及出售資產

出售於上海品智的投資

於二零一七年一月十三日，本集團認購上海品智投資管理有限公司(「上海品智」)一年期定期貸款，本金額為人民幣25,000,000元，年利率為8%，據此本集團有權將貸款轉換為上海品智經擴大股權的12.5%。於二零一七年十一月二十八日，本集團行使貸款所附轉換權，收購上海品智的12.5%股權。於二零一七年十二月二十二日，本集團有條件將上海品智的全部12.5%股權出售予煙台基金(一間於中國成立的有限合夥公司，資本總額為人民幣150,000,000元)，據此本集團作為有限合夥人持有20%權益，代價為人民幣50,000,000元。所有先決條件已達成及出售事項已於二零一八年六月二十五日完成。根據香港財務報告準則第9號，有關出售事項人民幣25,000,000元的實質收益(稅前)被計入保留溢利及遞延稅項負債，而非損益。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一七年一月十三日、二零一七年十二月二十二日及二零一八年六月二十五日的公告，以及本公告的簡明綜合財務報表附註2。

於雲動力的投資

於二零一七年十月十二日，本集團透過雲動力現有股東的股權轉讓及注資，有條件地收購雲動力經擴大股權的12.0%，總代價為人民幣60,000,000元。該交易於二零一八年一月十六日已完成，而本公司自此擁有雲動力全部股權的12.0%權益。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一七年十月十二日及二零一八年一月十六日的公告。

參與發起設立合營企業

於二零一八年四月二十六日，本公司一間間接全資附屬公司珠海騰邦金躍投資有限公司(「騰邦金躍」)，與八家國內領先的供應鏈企業或其附屬公司(包括深圳市東方嘉盛供應鏈股份有限公司、深圳市飛馬國際供應鏈股份有限公司、深圳華南城投資有限公司、深圳市朗華投資控股有限公司、深圳市普路通供應鏈管理股份有限公司、深圳市順豐投資有限公司、深圳市怡亞通供應鏈股份有限公司及深圳越海全球供應鏈有限公司)就成立從事供應鏈大數據業務的合營企業訂立股東協議。據

此，騰邦金躍同意向合營企業出資約人民幣11.11百萬元，約佔合營企業總股本的11.11%。參與發起設立合營企業的目的乃為利用大數據分析及人工智能等前沿科技推動供應鏈與綜合物流服務產業升級，具有很大的發展潛力和增值空間。長遠而言，合營企業可與本集團目前的商貿及物流業務產生協同效應，有助其營運能力的進一步提升。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一八年四月二十六日的公告。截至本公告刊發日期，本集團尚未完成資本出資。

除上文及本公告其他章節所披露者外，本集團於本期間並無任何重大投資、重大資產收購及出售事項。

本期間結束後重大事項

除本公告所披露者外，於本期間結束後並無任何影響本集團的重大事項。

中期股息

董事會已議決不宣派本期間之中期股息(二零一七年中期股息：無)。

或然負債

本集團於二零一八年六月三十日並無任何重大或然負債。

貨幣匯率兌換風險管理

於二零一八年六月三十日，本集團承受若干外匯風險，因為本集團擁有人民幣銀行結餘約人民幣86,991,000元(相等於約103,119,000港元)及美元銀行結餘約540,000美元(相等於約4,194,000港元)。本集團並無使用任何衍生金融工具對沖外匯風險。相反，本集團透過密切監察匯率之波動管理外匯風險，且未來可能將根據外匯情況及趨勢而考慮採納重大外幣對沖政策。

未來重大投資計劃或收購資本資產

截至本公告日期，本集團並無任何有關重大投資或收購資本資產的確切計劃。本集團繼續尋求符合本集團策略的合適投資機會。

僱員及薪酬政策

於二零一八年六月三十日，本集團共有 769 名(於二零一七年十二月三十一日：773 名)全職僱員。本集團之薪酬組合主要組成部分包括：基本薪金、(倘合適)其他津貼、獎金、強制性公積金、國家管理退休福利計劃及本公司購股權計劃項下的購股權。本集團依據各僱員的個人資歷、對本集團付出的貢獻、表現及經驗等因素釐定所有僱員之薪酬組合。薪酬委員會將會參考可資比較公司所支付的薪金、董事投入的時間及職能，以及本集團的業績，從而檢討及釐定本公司董事及高級管理人員的酬金及薪酬組合。

本集團為香港所有合資格僱員推行強制性公積金計劃。計劃的資產與本集團的資產分開持有，並以信託人控制的基金持有。

於澳門受僱的僱員均為定額供款退休福利計劃的成員。在澳門成立的附屬公司須為每位僱員按每月 60 澳門元向退休福利計劃供款。

在中國聘請的僱員均為中國政府管理的國家管理退休福利計劃成員。在中國成立的附屬公司須按其僱員薪金的若干百分比向有關計劃作出供款。本集團於該退休福利計劃內的唯一責任，為根據計劃支付指定供款額。

本公司於二零一一年十一月二十五日採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，旨在令本公司可向選定參與者授出購股權作為對其為本集團所作貢獻的激勵或獎勵。於二零一四年一月二十九日、二零一五年八月三十一日、二零一七年一月二十六日及二零一八年四月十六日，本集團根據購股權計劃分別以行使價每股股份 0.62 港元、每股股份 3.38 港元、每股股份 1.84 港元及每股股份 2.13 港元向本集團若干董事、高級管理層及選定僱員分別授出 3,180,000 份購股權(第一批)、5,400,000 份購股權(第二

批)、23,420,000份購股權(第三批)及34,986,000份購股權(第四批)。於本期間根據購股權計劃已授出但尚未行使購股權的變動如下：

	於二零一八年 一月一日 之結餘	已授出之 購股權	已行使之 購股權	已失效之 購股權	二零一八年 六月三十日 之結餘
第一批(附註)	—	—	—	—	—
第二批	4,450,000	—	—	—	4,450,000
第三批	21,920,000	—	—	—	21,920,000
第四批	—	34,986,000	—	—	34,986,000
總計	<u>26,370,000</u>	<u>34,986,000</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>61,356,000</u>

附註：於二零一七年一月一日，所有第一批項下授出的購股權均已失效或註銷。

策略及前景

董事注意到自二零一八年首季度以來發生連串不利事件，例如爆發中美貿易戰及新興市場貨幣及股票之變動，已持續導致亞太區內(特別是中國內地及香港)的整體營商環境轉差及消費意欲下降。因此，本公司之業務增長亦無可避免地受到影響。然而，本集團將繼續實施下列主要措施藉以確保進一步業務增長：(i)將所收購或投資的貿易及物流領域公司(包括騰邦價值鏈、騰天企業有限公司及雲動力)於收購後整合及運營改善；(ii)持續於健康及保健業務的銷售渠道、營銷及產品方面進行創新及取得突破；及(iii)在健康及保健業務與貿易及物流業務領域進行併購。

發行可換股票據所得款項淨額用途

於二零一八年六月一日，本公司向一名投資者發行本金總額160,000,000港元於二零一九年到期的可換股票據。所得款項淨額約為157,700,000港元。本公司已悉數動用所得款項淨額為其債項再融資及作一般企業用途。有關詳情，請參閱本公司日期為二零一八年五月十五日及二零一八年六月一日的公告。

遵守企業管治常規

董事認為，本公司於本期間一直遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治守則(「企業管治守則」)的所有適用守則條文，惟董事會主席鍾百勝先生因其他事務在身而未能出席本公司於二零一八年五月十六日舉行之股東週年大會，偏離企業管治守則條文E.1.2。然而，列席於股東週年大會的行政總裁兼執行董事李東明先生已根據本公司組織章程細則擔任大會主席。

遵守證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)(包括不時生效的修訂)，作為其董事買賣本公司證券的守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事已確認，彼等於本期間一直遵守標準守則及其行為守則所規定有關董事進行證券交易的標準。

審核委員會

本公司已按照企業管治守則成立本公司審核委員會，並採納其書面職權範圍。審核委員會之主要職責為審閱及批准本集團的財務報告程序、風險管理及內部監控制度。審核委員會由全體獨立非執行董事組成，即黃烈初先生(審核委員會主席)、韓彪先生及李琪先生。

本集團於本期間之中期業績已經審核委員會審閱，審核委員會認為該等業績乃根據適用的會計準則及規定而編製，並已作出足夠披露。審核委員會推薦董事會予以採納。

購買、出售或贖回上市證券

於本期間，本公司贖回已於二零一七年六月十六日悉數發行本金額為160,000,000港元之二零一八年到期的可換股票據，並已於到期日累計應計利息。除披露者外，本公司或其任何附屬公司於本期間並無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

審核委員會審閱中期業績

審核委員會已與董事會及本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行共同審閱本集團本期間的未經審核簡明綜合財務報表。審核委員會信納本集團本期間的未經審核簡明綜合財務報表乃根據適用會計準則編製且公平呈列本集團本期間的財務狀況及業績。

於聯交所及本公司網站刊登資料

本業績公告須分別登載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)「上市公司公告」一欄及本公司網站(www.tempushold.com)。本公司本期間的中期報告將於適當時間寄發予本公司股東並於聯交所網站及本公司網站登載。

承董事會命
騰邦控股有限公司
主席
鍾百勝

香港，二零一八年八月二十八日

* 僅供識別

於本公告日期，董事會包括三名執行董事，即李東明先生、黃鏡愷先生及葉志禮先生；兩名非執行董事，即鍾百勝先生及張艷女士；以及三名獨立非執行董事，即韓彪先生、黃烈初先生及李琪先生。